ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ   ДЕЛА  №  61/А-14-2015

 «29» декабря 2015г.                                                                               г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председателя Комиссии:

Ланцман Л.И. -

заместителя руководителя
управления;

Членов Комиссии: Каминской Е.Б. -

начальника отдела рекламы,

недобросовестной
конкуренции и финансовых
рынков;

 Моисеевой Т.Ю.. -
главного специалиста-
эксперта отдела судебной и
правовой работы;

 Акатьевой И.С. -

ведущего специалиста-
эксперта отдела рекламы,
недобросовестной
конкуренции и финансовых
рынков,

рассмотрев дело № 61/А-14-2015, возбужденное по признакам нарушения
Федеральным бюджетным учреждением «Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в Кемеровской области» (далее - ФБУ
«Кемеровский ЦСМ»; ИНН 4207007095, ОГРН 1034205015866, юридический адрес:
650991, г.Кемерово, ул.Дворцовая, 2; дата регистрации в качестве юридического
лица 08.01.2002г.) пункта 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»), в
присутствии представителей:

- ФБУ «Кемеровский ЦСМ» <…> по доверенности № 23/10-03/131 от 10.12.2015г.;

- Общества с ограниченной ответственностью «Центр метрологических услуг»
(далее – ООО «ЦМУ»): <…> по доверенности от 26.11.2015г.; <…> по доверенности
от 25.12.2015г.,

установила:

10.11.2015г. приказом Кемеровского УФАС России № 181 было возбуждено дело №
61/А-14-2015 о нарушении ФБУ «Кемеровский ЦСМ» антимонопольного
законодательства, выразившегося в распространении среди контрагентов ООО
«ЦМУ» недостоверных сведений о некачественном оказании услуг ООО «ЦМУ» с
предложением прекращения договорных отношений с обществом и
недостоверной информации, позиционирующей ФБУ «Кемеровский ЦСМ» в
качестве единственной организации на территории Кемеровской области, в
компетенцию которой входит поверка средств измерений, используемых при
производственном контроле за соблюдением установленных законодательством
Российской Федерации требованиям промышленной безопасности и
эксплуатации опасного производственного объекта.

Определением от 11.11.2015г. дело № 61/А-14-2015 было назначено к
рассмотрению на 10.12.2015г. на  10 часов 00 минут.

Копии определения от 11.11.2015г. и приказа Кемеровского УФАС России  от
10.11.2015 № 181 были направлены в адрес ФБУ «Кемеровский ЦСМ» и заявителя
заказными письмами с уведомлением о вручении  (уведомления о вручении
почтовых отправлений имеются в материалах дела).

10.12.2015г. в процессе рассмотрения дела № 61/А-14-2015 Комиссия
Кемеровского УФАС России пришла к выводу о том, что для полного, всестороннего
и объективного рассмотрения дела необходимо получить дополнительные
доказательства.

Определением от 10.12.2015г. дело № 61/А-14-2015 было отложено на 29.12.2015г. на
11 часов 00 минут.

Копии определения от 10.12.2015г. об отложении рассмотрения дела были
направлены в адрес ФБУ «Кемеровский ЦСМ» и заявителя заказными письмами с
уведомлением о вручении  (уведомления о вручении почтовых отправлений
имеются в материалах дела).

29.12.2015г. в процессе рассмотрения дела № 61/А-14-2015 представителем ФБУ
«Кемеровский ЦСМ» <…> было заявлено ходатайство об отложении рассмотрения
дела для возможности ознакомления с материалами данного дела. Комиссия
Кемеровского УФАС России пришла к выводу о возможности удовлетворения
заявленного ходатайства и о том, что для полного, всестороннего и объективного
рассмотрения дела необходимо получить дополнительные доказательства.

В соответствии с пунктами 1, 2 части 1, частью 5 статьи 47 ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия Кемеровского УФАС России,

определила:

1.Отложить рассмотрение дела № 61/А-14-2015 в связи с необходимостью
получения  дополнительных доказательств.

2. Назначить  рассмотрение дела № 61/А-14-2015  на 26 января 2016г. на 11 часов 00

минут по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, 5, каб. 309 (регистрация участников
дела состоится в 10 часов 50 минут в каб. 316).

3. ООО «ЦМУ» представить в адрес Кемеровского УФАС России в срок до 25
января 2016г. оригиналы писем для обозрения:

- ООО «ЦМУ» (исх. № 10/11-1 от 10.11.2014г.), направленное в адрес ОАО «Шахта
Антоновская»;

- ОАО «Шахта Антоновская» (исх. б/н, от 12.11.2014г.), направленное в адрес ООО
«ЦМУ».

Дополнительно ООО «ЦМУ» необходимо представить результаты проведенной
экспертизы причин аварии на ООО «Шахта им.Дзержинского», иные
доказательства отсутствия причинно-следственной связи между аварией на
данной шахте и работой системы АГК, на которые ООО «ЦМУ» ссылается в письме,
направленном в адрес Кемеровского УФАС России (исх. 28/12-1 от 28.12.2015г.).

4. ФБУ «Кемеровский ЦСМ» представить в адрес Кемеровского УФАС России в
срок до 25 января 2016г.:

- доказательства фальсификации результатов поверки ООО «ЦМУ» при
проведении поверочных работ на ОАО «Шахта Антоновская», о которых  ФБУ
«Кемеровский ЦСМ» указывает в письме, направленном в адрес ООО «УК
«Промышленно-металлургический холдинг» (исх. № 23/01-02/1242 от 10.09.2014г.).

Дополнительно ФБУ «Кемеровский ЦСМ» необходимо представить пояснения по
качеству услуг, выполняемых ООО «ЦМУ» в рамках договора   № 204-12 от
05.12.2011г. возмездного оказания услуг (выполнения работ), заключенного между
ФБУ «Кемеровский ЦСМ» и ООО «ЦМУ» с приложением подтверждающих
документов.

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Л.И. Ланцман

Е.Б. Каминская

Т.Ю. Моисеева

И.С. Акатьева